
  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                              

RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 

„Przebudowa drogi gminnej – ul. Bugaj na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 580  
– ul. Warszawskiej do granicy gminy Stare Babice” 

 

Stare Babice, dnia 10 kwietnia 2024 r. 
WIZiF.271.10.2024 
 
Dotyczy postępowania pn.: „Przebudowa drogi gminnej – ul. Bugaj na odcinku od drogi wojewódzkiej 
nr 580 – ul. Warszawskiej do granicy gminy Stare Babice” 
 
Gmina Stare Babice, działając w trybie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn.zm.) informuje, że w dniach 26.03.2024 r. – 02.04.2024 r. 
wpłynęły pytanie od Wykonawców, poniżej przekazuję ich treść jak i odpowiedzi na nie.  
 
Pytanie 1: 
Zgodnie z uzgodnieniem konstrukcji włączenia do DW 580 ul. Bugaj przez MZDW należy wykonać warstwę 

mrozoodporną gr.10 lub 20cm - prosimy o przedmiar robót. 

Odpowiedź 1:  
Warstwę mrozoochronną gr. 20cm uwzględniono w zaktualizowanym przedmiarze robót w poz. 17. 

Pytanie 2: 
Czy w zakres przetargu wchodzi ułożenie przy przejściach dla pieszych żółtych płyt betonowych  

z wypustkami? – prosimy o przedmiary robót. 

Odpowiedź 2: 
Należy uwzględnić wykonanie nawierzchni z żółtych płyt betonowych z wypustkami w rejonie przejść dla 

pieszych (2 rzędy), w ilości: 22,40m2. 

Pytanie 3: 
Przedmiar robót drogowych nie obejmuje reprofilacji rowów przydrożnych i wykonania sączka chłonnego, 

prosimy o przedmiary robót. 

Odpowiedź 3: 

•  profilowanie rowów uwzględniono w przedmiarze robót– w poz. 11 i 12 (roboty ziemne); 

• wykonanie drenażu uwzględniono w zaktualizowanym przedmiarze robót (w załączeniu). 

Pytanie 4: 
Czy obrzeza betonowe 8x30cm należy wykonać na ławie betonowej (jakiej?)? 

Odpowiedź 4:  
Obrzeże należy ustawić na ławie bet. C8/10. 

Pytanie 5: 
Czy krawężnik betonowy należy ustawić na ławie betonowej C8/10 czy C12/15? 



 

 
Odpowiedź 5:  
Krawężnik należy ustawić na ławie bet. C8/10. 

Pytanie 6: 
Prosimy o podanie przedmiaru robót na wykonanie regulacji wysokościowej urządzeń infrastruktury 

podziemnej. 

Odpowiedź 6:  
W odpowiedzi na pytania z dnia 03.04.2024 r. (pytanie nr 9) Zamawiający odpowiedział: „Urządzenia 
wymagające przebudowy lub zabezpieczenia znajdujące się w pasie drogowym ul. Bugaj wymienione są w 
załączniku do SWZ pn. „Wytyczne dotyczące zabezpieczenia urządzeń wod.-kan. w trakcie przebudowy dróg 
gminnych na terenie gminy Stare Babice” wraz ze wskazaniem ilości sztuk.” 
Uwaga 

     Zamawiający uwzględnił ilość urządzeń w zaktualizowanym przedmiarze (w załączeniu). 

Pytanie 7: 
Czy warstwa ścieralna i wiążąca zawiera dodatki ulepszające np. polimery? 

Odpowiedź 7:  
Warstwa ścieralna oraz wiążąca nie zawiera dodatków ulepszających. 

Pytanie 8: 
        Zgodnie dokumentacją projektową Rysunek nr 3 Przekrój podłużny oraz PZT należy wykonać projektowane 

rowy oraz projektowane drenaże. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów o pozycje przedmiarowe dotyczące 

wykonania rowów oraz drenaży. 

Odpowiedź 8:  

• roboty związane z wykonaniem rowów zostały ujęte w robotach ziemnych (w pozycjach nr 11 i 12 

przedmiaru robót); 

• wykonanie drenażu uwzględniono w zaktualizowanym przedmiarze robót (w załączeniu). 

Pytanie 9: 
W załączonych przedmiarach brak pozycji przedmiarowych dotyczących: 

• Odhumusowania 

• Rozbiórki barier na przepuście i ewentualnie montażu nowych 

Prosimy o uzupełnienie przedmiarów o odpowiednie pozycje przedmiarowe. 

Odpowiedź 9: 
Odhumusowanie uwzględniono w przedmiarze w pozycjach 11 i 12 przedmiaru. Rozbiórkę i montaż barier 

uwzględniono w zaktualizowanym przedmiarze robót (w załączeniu). 

Pytanie 10: 
        Zgodnie dokumentacją projektową Rysunek nr 3 Przekrój podłużny oraz Rysunkiem 2.2 PZT w km od 

0+780,489 do 0+815,30 Strona lewa należy wykonać projektowany rów. Zgodnie z Rysunkiem 2.2 PZT w km 
0+783,42 należy wykonać zjazd indywidulany. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. Czy błędnie przyjęto km 
rowu, czy w lokalizacji zjazdu należy wykonać przepust? W przypadku konieczności wykonania przepustu 
prosimy o aktualizację przedmiarów. 
Odpowiedź 10: 
Błędnie przyjęto kilometraż rowu. W załączeniu przekazujemy zaktualizowany Rys. 2.2. 
 
Jednocześnie Gmina Stare Babice zwraca uwagę, że termin związania, składania i otwarcia ofert nie ulegają 
przesunięciu. 
 
Dokonane wyjaśnienia i zmiany stają się obowiązujące od dnia ich wprowadzenia i Wykonawcy muszą 
uwzględnić powyższe przy składaniu ofert. Udzielone wyjaśnienia i zmiany dostępne są na stronie 
Zamawiającego https://platformazakupowa.pl/pn/stare_babice. 
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